
32 2ª feira | 26/Ago/2019  - Edição nº 10507

81518/2019

Ventania 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 30/2019

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos in-
teressados, que estará realizando no dia cinco de setembro de 2019 às 09:00 horas, li-
citação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a 
aquisição de medicamentos conforme forem sendo necessários, para o uso de urgência 
e emergência destinado a Secretaria Municipal de Saúde, conforme discriminados no 
Termo de Referencia – ANEXO I do Edital. O valor máximo global aceito pela Admi-
nistração para a aquisição é de R$ 146.949,70 (Cento e Quarenta e Seis Mil, Novecentos 
e Quarenta e Nove Reais e Setenta Centavos). As despesas decorrentes da aquisição 
correrão a conta de recursos próprios, consignados no orçamento geral do município. 
Acolhimento das propostas a partir das 09:00 horas do dia 26/08/2019. Data limite para 
acolhimento de proposta: até às 16:00 horas do dia 04/09/2019. Data inicio da fase de 
lances: 05/09/2019 às 09:00 horas. Cópia do edital e seus anexos poderá ser obtida no 
endereço eletrônico www.bll.org.br, no qual será realizado a sessão do Pregão. Informa-
ções pelo telefone (42) 3274-1144 das 08h30min às 11hs e 13hs30min às 17hs.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos vinte e três dias de agosto de 2019.

ANTÔNIO HELLY SANTIAGO
Prefeito Municipal

81548/2019

Ubiratã 

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4585/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº
191/2019 O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto
o  processo  licitatório  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, visando a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0
KM  PARA SECRETARIA DE  SAÚDE,  COM  DAÇÃO  DE  VEÍCULO
COMO PARTE DE PAGAMENTO. Data e Horário de Abertura: 26 de
setembro de 2019, às 14 horas. Local de Abertura: Sala de Licitações,
localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt.
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br.
Ubiratã,  Paraná,  21  de  agosto  de  2019.  Renan  Felipe  S.  Lima
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019.

81640/2019

Vera Cruz do Oeste 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 041/19

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE, convoca os inter-
essados a participarem da licitação a ser realizada no dia  11/09/2019  às 09:00 horas, 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, objetivando o  Aquisição de 01 (um) rolo 
compactador vibratório autopropelido,   do tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
Informações: Fone/Fax: (45) 3267-8006 ou licitacaoveracruz@hotmail.com ou 
www.veracruz.pr.gov.br.

Vera Cruz do Oeste,  22 de agosto de 2019.
Inéia aparecida Forgiarini Fantinel

Pregoeira

81155/2019

Xambrê 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º031/2019- O MUNICIPIO DE 
XAMBRÊ, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará realizar em sua 
sede, sita na Avenida Roque Gonzales, 480, LICITAÇÃO na modalidade de 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, para aquisição /contratação/ prestação de 
serviços do abaixo discriminado: OBJETO: aquisição de veículo novo, zero 
quilometro para uso na Secretaria de Saúde Transporte Sanitário do Município 
de Xambrê, referente ao Incentivo Financeiro de Investimento para Implantação 
do Transporte Sanitário nos Municípios do Programa de Qualificação da Atenção 
Primária a Saúde- APSUS, resolução SESA nº166/2018, conforme especificações 
e condições constantes deste Edital e seus Anexos.TIPO DE LICITAÇÃO: 
Menor Preço Global. DATA DA ABERTURA: 10/09/2019 – horário: 09:00 
horas. LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal nº10520/02, Lei Federal nº 
8666/93, Lei Estadual nº15.608/2007, Lei Complementar Federal nº123/2006 e 
o Decreto Municipal nº 005/2006. INFORMAÇÕES: O inteiro teor do Edital e 
seus respectivos adendos e anexos, poderá ser examinado no endereço indicado, 
no horário comercial e poderá ser fornecido pessoalmente junto com a solicitação 
da empresa. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão 
ser dirigidos à ao Pregoeiro e Equipe de Apoio no endereço mencionado ou pelo 
fone: 44- 3632.1557 ou 3632.1306, de Segunda à Sexta-feira, das 8h às 11h 30min 
e das 13h00min às 17hs. Prefeitura Municipal de Xambrê, PR 23 de agosto de 
2019 - WALDEMAR DOS SANTOS RIBEIRO FILHO - Prefeito Municipal - 
EDEVALDO DELAI - Pregoeiro 

81380/2019

MUNICÍPIO DE TOLEDO – PR 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
AVISO DE ALTERAÇÃO REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 149/2019. 
Comunicamos que o edital da licitação supracitada, cujo objeto é: contratação 
de empresa especializada em prestação de serviços de natureza continuada de 
limpeza de prédios, conservação e higienização dos mobiliários, equipamentos 
e instalações predial, limpeza de utensílios e louças e para servir as refeições 
aos usuários nos Restaurantes Populares, incluso mão de obra especializada e 
fornecimento de material adequado, fornecimento de uniformes, EPIs, bem 
como o emprego dos equipamentos necessários e adequados à execução dos 
serviços conforme as especificações, condições, quantidades e exigências 
constantes no Termo de Referência, sofreu alterações, sendo excluída a 
alínea “b” do item 9.1.4 do edital, bem como item 16.2 do Termo de 
Referência. As alterações estão disponíveis no site: www.toledo.pr.gov.br. 
Assim, por consequência, os envelopes que deveriam ser protocolizados até o 
dia 26 DE AGOSTO DE 2019, às 08h30min, poderão ser protocolizados até 
às 08h30min do dia 12 DE SETEMBRO DE 2019, no setor de protocolo da 
Prefeitura do Município de Toledo, conforme prevê o edital. Permanecem 
inalteradas as demais condições previstas no edital. 
 

MOACIR NEODI VANZZO 
SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO 

23 de agosto de 2019 
 
 
 
 

Umuarama 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE UMUARAMA
ESTADO DO PARANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UMUARAMA, Estado do Paraná, torna pú-
blico, para conhecimento a quem interessar possa, que de acordo com o legislação em 
vigor, encontra-se aberta LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGAO, NA FORMA 
PRESENCIAL, para o seguinte.
OBJETO: Aquisição de 01 (um)  micro-ônibus,  0(zero)km, mínimo ano/modelo  
2019/2019, que será utilizado  no transporte de pacientes em tratamento de saúde, fora 
do domicílio, com recurso proveniente do Ministério da Saúde,  conforme proposta nº 
08931.506000/1180-01 e Portaria nº 4141.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
DATA DE CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTOS DOS ENVELOPES: 
09/09/2019 – DAS 08:00 ÀS 08:45 HORAS
DATA  DA ABERTURA : 09/09/2019 – HORÁRIO: 09:00 HORAS 
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 245.000,00 (Duzentos e quarenta e cinco mil 
reais)
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei 10520/02, Lei 8666/93 e o Decreto Municipal nº 
063/2006 e as Leis Complementares nº 123/06 e 147/2014.
O EDITAL ESTARÁ DISPONÍVEL NO SITE DO MUNICÍPIO DE UMUARAMA – 
www.umuarama.pr.gov.br – Licitações, ou diretamente no Setor de Licitações e Con-
tratos da Prefeitura Municipal de Umuarama, situado à Av. Rio Branco, 3717, mediante 
preenchimento da solicitação de edital. 
OUTROS ESCLARECIMENTOS PODERÃO SER FORNECIDOS NA DIVISÃO DE 
LICITAÇÃO E CONTRATOS, NA  AVENIDA RIO BRANCO, 3717, UMUARAMA 
– PARANÁ, OU ATRAVÉS DO TELEFONE Nº (44) 3621-4141 RAMAL 127 e 129.

UMUARAMA/PR, 20 de agosto de 2019.
CECÍLIA CIVIDINI MONTEIRO DA SILVA

Secretária de Saúde 
VICENTE AFONSO GASPARINI

     Secretário de Administração
81703/2019

Entidades Municipais 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MÉDIO PARANAPA-
NEMA – CISMEPAR.
- Extrato do Termo Aditivo 003/19 ao Credenciamento nº 046/2016- Inexigibili-
dade de Licitação nº 008/2015, firmado com a empresa G2S Serviços Médicos 
S/S Ltda, CNPJ/MF sob nº 23.869.245/0001-55; Objeto: Aditivo para prorrogar 
o prazo com nova vigência para 22/08/2019 a 22/08/2020; Dotações Orçamen-
tárias: 05.003.10.302.0002. 2201 - Fonte 1001; 05.003.10.302.0002.2202  - 
Fonte 1001; 05.003.10.302.0002.2203 - Fonte 1001; 05.003.10.302.0002.2204 
- Fonte 1001 e 31327; 05.003.10.302.0002.2205 - Fonte 1001, 1069 e 31327; 
05.003.10.302.0002.2206 - Fonte 1001; 05.003.10.302.0002.2207 - Fonte 1001; 
05.003.10.302.0002.2209   - Fonte 1001 e 31327; 05.003.10.302.0002.2210 - Fon-
te 1001 e 1069; 05.003.10.302.0002.2214 - Fonte 1001; 05.003.10.302.0002.2215 
- Fonte 1001; 05.003.10.302.0002.2216 - Fonte 1001 e 31327; 
05.003.10.302.0002.2218 - Fonte 1001; 05.003.10.302.0002.2223 - Fonte 1001; 
05.003.10.302.0002.2224 - Fonte 1001 e 1069; 05.003.10.302.0002.2226 - Fonte 
1001; 05.003.10.302.0002.2227 - Fonte 31327; 05.003.10.302.0002.2228 - Fonte 
1001; 05.003.10.302.0002.2230 - Fonte 1001; 05.003.10.302.0002.2231 - Fonte 
1001; 05.003.10.302.0002.2232 - Fonte 1001; 05.003.10.302.0002.2233 - Fonte 
1001; 05.003.10.302.0002.2234 - Fonte 1001; 05.003.10.302.0002.2235 - Fonte 
1001; 05.003.10.302.0002.2236 - Fonte 31327; 05.003.10.302.0002.2244 - Fonte 
31327; 05.003.10.302.0002.2246 - Fonte 1001; 05.003.10.302.0002.2248 – Fonte: 
1001 e 31327; 05.003.10.302.0002.2249 – Fonte: 1001; 05.003.10.302.0002.2242 
– Fonte: 1001; 06.001.10.302.0008.2301 – Fonte: 1001 e 31336; 
06.001.10.302.0008.2303 – Fonte: 1001 e 31336; 06.001.10.302.0011.2300 – 
Fonte: 1001;  06.001.10.302.0012.2302 – Fonte: 1001. Signatários: Roberto Dias 
Siena e Geraldo Elisson Sugeta.

80721/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
691073219

Documento emitido em 26/08/2019 11:06:14.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10507 | 26/08/2019 | PÁG. 32

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.



26 | OPR|Editais |Jornal O Paraná 
Sábado e domingo, 24 e 25 de Agosto de 2019 edital@oparana.com.br

Edição 13.151



 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2019 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1169 - ANO: XIV 5Pág(s) 
  

Página 5 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 184/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, visando a AQUISIÇÃO DE BALÕES E VARETAS PARA ATENDER A 
DEMANDA DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO. 
Data e Horário de Abertura: 19 de setembro de 2019, às 14 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 20 de agosto de 2019. 
Renan Felipe S. Lima 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4577/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 185/2019 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP, COM BASE NO ARTIGO 48, § 
1º, DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006. 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, 
visando a AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO 
NOS ÔNIBUS DAS FROTAS 165, 166 E 167 DA SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO. 
Data e Horário de Abertura: 20 de setembro de 2019, às 09:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 20 de agosto de 2019. 
Renan Felipe S. Lima 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4580/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 186/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por item, 
visando a  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE BORRACHARIA PARA CONSERTO 
DE PNEUS DA FROTA DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RURAIS. 
Data e Horário de Abertura: 20 de setembro de 2019, às 14:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 20 de agosto de 2019. 
Renan Felipe S. Lima 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4581/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 187/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, 
visando a  AQUISIÇÃO DE FILTROS DE ÓLEO E DERIVADOS GENUÍNOS 
PARA OS EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS DA LINHA CATERPILLAR QUE 
COMPÕE A FROTA DE MÁQUINAS PESADAS DA SECRETARIA DE 
SERVIÇOS RURAIS. 
Data e Horário de Abertura: 23 de setembro de 2019, às 09:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 21 de agosto de 2019. 
Renan Felipe S. Lima 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4582/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 188/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, 
visando a AQUISIÇÃO DE BOTAS TÁTICAS DESTINADAS AOS AGENTES DA 
DEFESA CIVIL. 
Data e Horário de Abertura: 23 de setembro, às 14 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 21 de agosto de 2019. 
Renan Felipe S. Lima 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4583/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 189/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR 

ITEM, visando a  AQUISIÇÃO DE LANCHES DESTINADOS AOS PACIENTES 
QUE FAZEM TRATAMENTO FORA DOMICILIO. 
Data e Horário de Abertura: 25 de setembro de 2019, às 09 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 21 de agosto de 2019. 
Renan Felipe S. Lima 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4584/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 190/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, 
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE VIDROS PARABRISAS EM MÁQUINAS PESADAS, 
PERTENCENTES A SECRETARIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RURAIS. 
Data e Horário de Abertura: 25 de setembro de 2019, às 14:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 21 de agosto de 2019. 
Renan Felipe S. Lima 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4585/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 191/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, visando a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0 KM PARA SECRETARIA DE 
SAÚDE, COM DAÇÃO DE VEÍCULO COMO PARTE DE PAGAMENTO. 
Data e Horário de Abertura: 26 de setembro de 2019, às 14 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 21 de agosto de 2019. 
Renan Felipe S. Lima 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria nº 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4586/2019 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Concorrência Pública, do tipo Menor Preço por 
Empreitada Global, visando a  PINTURA E MANUTENÇÃO NAS UNIDADES DE 
SÁUDE DO MUNICÍPIO. 
Data e Horário de Abertura: 26 de setembro de 2019, às 9 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 22 de agosto de 2019. 
Viviane Aparecida de Souza 
Presidente, nomeada conforme Portaria nº 314/2019. 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 47/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4578/2019 
1. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para ministrar curso sobre pregão 
eletrônico, com o tema: “abordagem prática dos procedimentos pela tecnologia 
de informação”. 
2. NECESSIDADE E INTERESSE PÚBLICO: 
A participação dos servidores da Divisão de Licitação no Curso Pregão 
Eletrônico, tem como objetivo a capacitação e atualização dos mesmos, no que 
tange a abordagem prática dos procedimentos pela tecnologia da informação 
para realização de procedimentos licitatórios. A capacitação dos servidores é de 
extrema importância pois o avanço da tecnologia da informação trouxe a 
evolução ao procedimento licitatório por meio do pregão eletrônico 
proporcionando ainda maiores vantagens, encurtando distâncias, reduzindo 
custos e tempo, ampliando a competição.  
Sendo o Instituto Brasil de Inteligência em Administração Pública Ltda - IBRAP, 
um instituto especificamente ao segmento público, oferecendo treinamento e 
assessoria nas diversas áreas da administração pública. 
3. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DA CONTRATAÇÃO: 
A inexigibilidade de licitação em epígrafe fundamenta-se no art. 25, inciso II, da 
Lei 8.666/93, conforme manifestação prévia da Assessoria Jurídica do município 
e justificado nos autos do processo. 
4. CONTRATADA: 
INSTITUTO BRASIL DE INTELIGÊNCIA EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 62.009.642/0001-09, situada na Rua Ceará, nº 
2168, Campos Eliseos, na cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, CEP 
n° 14.085-520, Telefone n° (16) 2132-7000, e-mail ibrap@ibrap.org.br. 
5. VALOR: 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/

